Noverint universi, quod ad nostram venientes presenciam Helmicus, filius Ludolfi, Hinricus,
filinus eiusdem Ludolfi, et Henneke Tegazs, villani in Nienkerken, fatebantur expresse, quod rite
et racionabiliter vendiderunt Gherwino et Hyldebrando dictis de Nyekerken, nostris civibus,
unum spacium prati dictum quondam olde garthus situm iuxta paludem nostram, quod in vulgo
dicitur torfmur, isto modo, quod si domini, videlicet princeps Ruyanorum vel abbas in Hylda,
seu quicunque alius dictos Gherwinum et Hyldebrandum super predicto spacio prati inpedire,
molestare, inbrigare aut impedire attemptaverit, extunc prenotati Helmicus, Hinricus et Henneke
tenentur iam nominatos Gherwinum et Hildebrandum ab omni molestacione vel inpeticione, que
racione dicti prati evenerit, reddere et eripere indempnes et solutos. Et nichilominus Gherlacus,
villicus in Nienkerken, fatebatur coram nobis publice, quod huic empcioni et vendicioni affuerit

et nostris civibus sepedictis resignaverit legitime pratum prescriptum, presentibus villanis ville
14*
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memorate, videlicet Willekino Tabernatore, Ditmaro Kracowe, Hennekino Knif, Nicolao Leone,
Iohanne Scuneman, et aliis pluribus fide dignis et ad notificacionem et confirmacionem dicte
empoionis et vendicionis Gherwinus et Hildebrandus dederunt suum denarium pacis dictum %)
in yulgo vredepenig et wincop. Scriptum feria quarta infra octavas ascensionis domini,"

1y dicti, Gtadtbudy,
Nach vem &lteften Greifswalber Stadbtbudge (Liber memorabil, XIV) Bl 58.
Regait bel Pol, Gefdyichte ves3 Klofters Clbenn &. 640.

3597.
1322 Mai 27 Worbingborg.

Fielt Wiglaw I von Rilgen befennt, daf er nad) abgeftattetem Lehn3eide die Linder Ritgen,
Grimmen, Stralfund, Bavth, Tribfeed und Loif bon dent dinijden Rbnige Chrijtoph IL, und beffen
Sofne Crid) als Fahnlehn empfangen habe.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras ocernentibus Wizlaus dei gracia princeps
Ruyanorum salutem. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod nos omnia bona
nostra et singula, que habemus, videlicet terram Ruye, terram Grimmis, terram Sundis, terram
Barth, terram Tribusees et terram Losicze, cum omnibus civitatibus, municionibus, hominibus
ceterisque pertinenciis infra terminos earum terrarum contentis a magnificis principibus,
videlicet domino nostro Cristofore, Danorum Sclavorumque rege illustri, et filio suo domiocello
Erico, quibus de dictis terris homagium fecimus, iure feodali, quod phaneleen nuncupatur,
recepimus et tenemus nec alium dominum preter ipsos recognoscimus de dictis bonis nos
habere, ad quod similiter faciendum heredes nostros, si ipsas terras et hona retinere voluerint,
recognoscimus obligari, promittentes bona fide, quod eisdem, domino nostro Cristoforo, regi
Danorum, et filio suo, domicello Erico, in omnibus causis suis contra quemlibet, tamquam
fidelis vasallus domino suo naturali, firmiter astare et pro viribus nostris fideliter servire
debeamus, ipsorum amicos et inimicos nostros reputantes. In cuius facti testimonium et evidenciam
pleniorem sigillum nostrum una cum sigillis nobilium dominorum Wartizlai, ducis Slavie,
Cassubie et Pomeranie, Iohan(nis), domini de Winden, et domicelli Hennikini, comitis Holezacie,

presentibus est appensum. Actum et datum Worthingburgh anno domini M° trecentesimo

vicesima secundo, quinta feria proxima ante festum penthecostes.

Madh dem Originale im ReidhBardive su Kopenhagen s. r. Pomeren og Rugen Rr. 2. Ton ben 4 an
Pergamentfiveifen angebiingten Siegeln fehlt dbas des Grafert Johann IEL bon Holftein, die anderen find ftarf befd)abtgt
Abfenift tm Cod. Rug, BL 52 Nr. 12. Dreger, Cod. Pom, dipl, mser, VII Ne. 1400.

Gevrudt Hoitfelvt, Danmardis rigis fronide S. 419; Tontan, Rer. Dan, hist, libri VII &. 432; Dihnert,
Gammlung Pomm. und Riig. Lonvesurfunven Suppl. I &, 285 Ne. 32; Fabriciug IV 4 &. 67 Nr. DOXIV (848);

Diekl, Urfundenbudy VII &. 30 Rr. 4351 (Ausz); Haiie, Gdleswig-Holftein-Lanenburg. Ushunden und Regeften IIL
S, 262 Nr. 472
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| 1322 Mai 27 Worbingborg,.

@bnig Ghriftop IL bon Diinemart betundet, dap er i) mit iirfe Wiglaw IIL. bon Riigen
wegen Auflafjung der Jnfel Moen feitens bes Fitrften ‘bevglidgen habe. .

Omnibus presens scriptum cernentibus Cristoforus dei gracia Danorum ‘Sclaverumque rex
salutem in domino sempiternam. Notum facimus universis presentibus et futuris, quod sub
anno domini M® CCC°XX* secundo, quinta feria proxima ante festum penthecostes Wordingheburgha
inter nos et heredes nostros, ex una parte, et nobilem dominum Wizlaum, principem Ruyanorum,
ot heredes suos, ex altera parte, in modum, qui sequitur, exstitit placitatum, videlicet quod
idem dominus Wiz(laus) terram Meornie in manus nostras et heredum nostrorum libere resignavit,
Jrenuncians omni inpeticioni publice et expresse, que sibi vel heredibus suis super dicta terra
‘Meonie conpetebat, competit vel umquam conpetere possit in futurum. Racione cuius resignacionis
recognoscimus, nos vel heredes nostros dicto domino Wiz(lao) et heredibus suis veris in duobus
;milibus marcis puri argenti obligari in terminis et locis infrascriptis persolvendis, videlicet
quadringentis marcis puri argenti in prompto et centum marcis puri argenti in denariis
Skaniensibus Wordingheburga in proximo festo beati Thome apostoli (Degember 21) et quingentié
puri argenti dominica quadragesime proximo subsequente, qua cantatur officium Invocavit
«(Febvuar 13), in argento grossorum Thuronensium, sterlingensium vel annona, quingentis autem
marcis puri in nativitate Iohannis baptiste (Juni 24) proximo deinde sequente in argento
-grossorum Thuronensjum, sterlingensium vel annona, residuis vero quingentis puri in festo
.beati Nycolai (Degember 6) deinde proximo subsequente in argento grossorum Thuronensium,
.sterlingensium vel annona, ita tamen qued, quicquid sibi in argento grossorum Thuronensium
.vel sterlingensium persolvere voluerimus, in locis et terminis prenotatis persolvemus, quod
-autem sibi in annona persolverimus, sibi in Aldenburch, Randrus, Arus et Horsnes in terminis
predictis persolvemus. Ipsamque annonam, quam sibi - solverimus ad litus maris deduci
faciemus, sibi vero vel emptoribus dicte annone plenum conductum dictam annonam deducendi
pro nobis et nostris omnibus ceteriSque aliis aliquid facere vel omittere volentibus causa nostri
‘conferimus per presentes. Insuper quicquid sibi denariis Skaniensibus, grossis. Thuronensibus,
sterlingensibus et annona persolverimus, eidem exponemus terminis et locis predictis, prout
equale fuerit et forum se habuerit de eisdem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus litteris duximus apponendum. Actum et datum anno, die et loco supradictis.